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Contrôle qualité

prélocation

geneve
inD00rs

11-13 janvier 2013
samedi 12 dès 17H00
soirée de gala exceptionnelle

avec la présence de nombreuses
stars du ballon rond !

vendredi 11
tournoi inter-entreprises

samedi 12
tournoi festifoot garçons (Juniors d-e-f)

dimancHe 13
tournoi festifoot filles (m13 & m18)

www.geneveindoors.ch

robert pires

vÍtor baÍa

patrick vieira

teddy sheringham

steve mcmanaman

David ginola

christian Karembeu

john barnes

jari litmanen

stéphane chapuisat

patrick müller

...et bien D'autres !
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Tirage du 8 janvier 2013

Gains (Fr.)Nbre gagnantsNo. Etoiles

3 24.10

5

189'500

4720

2'198

-

41

3

9

5

2

22

4

2

28.00

3

14.25

412.30
4

63'819

453'118.80

705

34'125

Prochain jackpot : Fr. 40'000'000.-

1

2

230.50

26

4 8'102.65

532'881

0

7.95

35'136

66'441.60

941'485

94.45

5

13.70

2

1'261

26.00

5

3

10

(Fr.)GagnantsRang Gains

1

9
8
7
6
5
4
3
2

/

/

/

/

/

/

4'543.55

52
50.00

0

14'035

-

1'135.9014

1'426
18.30

1'893.15

141

10.35

6

279

4.05

J023S

3

262.15

Tirages du 9 janvier 2013

0123456789FrChf.-JackpotJoker
0123456789FrChf.-JackpotJoker

29

6'796.80

23'913

3

1'978'438.15

6
0.00

4'457

4

34

12.00

5

34'130

1
0

35

2

10.00

jackpot

5

2

89'065.55

13

Fr. 0.-

1'000.00

3

5

jackpot

4

06

1'461

100.00

0
1

6

242

6

137

1'206

2

10'000.00

000319

50.00

5+

6.00

25

2.00

100.00

0

3

132

21

2

5+

32

Fr. 550'000.-

Fr. 2'000'000.-

4

jackpot
0

12

37
55

20

23 33
54

5

30
58

7

47

4

53
605957

11 14

31

452.70

8

75.50

7 5

Seule la liste officielle des résultats
de la Loterie Romande fait foi.

www.loro.ch

Basketball

Déchaînés, les Lions de
Genève dévorent le leader
Fribourg Olympic
sombre devant
des Genevois
en état de grâce.
De bon augure avant
le quart de finale de
la Coupe

Philippe Roch

Non, vous n’avez pas la berlue!
Hier soir au Pommier, les Lions de
Genève ont bien mis 30 points
dans la vue de Fribourg Olympic,
sémillant leader de LNA, invaincu
depuis la 2e journée (11 succès
consécutifs!). Déchaînés, en état
de grâce, les hommes d’Ivan Ru-
dez ont mis les Fribourgeois K.-O.
avant même le quatrième quart-
temps. Avec 25 points d’avance au
terme du 3e (77-52), tout était déjà
dit… De bon augure avant le quart
de finale de la Coupe de samedi à
Fribourg.

Les Fribourgeois ont-ils pareille
déconvenue en mémoire? Pas
sûr… La fessée infligée hier soir
par les Lions est de celles que les
hommes de Damien Leyrolles ne
concèdent pas souvent. Mais, au-
delà d’un début de rencontre équi-
libré (13-13 à la 74e), le leader a été
impuissant face à une formation
genevoise tout bonnement supé-
rieure dans tous les domaines! S’il
a pu limiter les dégâts à la pause,
Fribourg Olympic a pris l’eau de
toute part au retour sur le terrain,
concédant le 3e quart 29-10.

Eviter l’excès de confiance
La «faute» à des Genevois magnifi-
ques, intransigeants en défense –
dominés physiquement, les Fri-
bourgeois se sont irrémédiable-
ment empêtrés dans l’arrière-
garde des Lions – et d’une adresse
diabolique dans leurs essais à dis-
tance, avec pas moins de 16 tirs
primés au bilan! Ajoutez à cela un
Andrej Stimac des grands soirs, le
Croate (6 réussites à 3 points) ter-
minant meilleur marqueur de la
rencontre avec 28 points, et vous
aurez les ingrédients d’un succès…
prometteur.

«Surtout, pas d’euphorie, on
n’a fait que la moitié du travail»,

intimait Rudez, qui a pu laisser ses
Américains sur le banc au qua-
trième quart en vue de la rencon-
tre de samedi… Certes, mais l’as-
cendant psychologique pris hier
soir pourrait peser lourd à la salle
Saint-Léonard. «On a commis des
fautes non provoquées et Drau-
ghan nous a posé des problèmes
avant la pause», chinoisait le
coach, soucieux d’éviter un excès
de confiance avant le déplacement
de Fribourg.

Discipline et insolence
Côté fribourgeois, où seule la pres-
tation de Ron Yates pouvait ame-
ner un pâle sourire, Damien Ley-
rolles ne pouvait farder la réalité:

«Nous avons été dominés dans
tous les secteurs! Notre défense a
été trop permissive, nous avons
manqué d’intensité. Les Genevois
nous ont bousculés, nous avons
toujours couru derrière. A la mi-
temps, on s’en sortait bien», analy-
sait le Français, qui va avoir du
travail ces deux prochains jours
pour tenter de regonfler le moral
de ses troupes…

Celui des Genevois – qui res-
taient sur deux revers consécutifs
avant Noël – est au beau fixe. A
condition de garder les pieds sur
terre et d’évoluer à Fribourg avec
autant de discipline et d’insolence,
l’exploit en Coupe est possible.
Qui l’eût imaginé?

Edwin Draughan, neutralisé par Tony Brown, n’a pas perturbé longtemps les Genevois. KEYSTONE

Quarts: 24-19 24-23 29-10 25-20
Pommier. 728 spectateurs.
Arbitres: MM. Pizio/Sani/Clerc.
Lions de Genève: James 16,
Parker 9, Stimac 28, Vogt 3,
Brown 17; Maruotto 2, Touré 16,
Jaunin, Buscaglia 6, Steinmann
5, Khachkarah.
Fribourg Olympic: Kazadi 2,
Draughan 16, Reid 7, Yates 23,
Almanson 7; Garrett 1, Kovac 5,
Uliwabo 8, I. Savoy, Cotture 2,
Manz, Hoch.

Lions 102 (48)
Fribourg 72 (42)

Football

Le FC Sion a engagé le Camerou-
nais Yannick Ndjeng (22 ans).
L’attaquant, qui a notamment
remporté la Ligue des champions
africaine avec l’Espérance de Tunis
en 2011, avant d’être finaliste de la
même compétition l’an passé, a
signé un contrat de trois ans et
demi. Il a inscrit plus de 100 buts en
première division avec différents
clubs d’Afrique du Nord. SI

Basketball

LNA messieurs
Boncourt - Nyon................................................83-78 (42-41)
Lions de Genève - Fribourg...........102-72 (48-42)
Massagno - Union Neuchâtel .....94-101 (44-48)
Starwings Bâle - Monthey...............83-109 (40-45)
Vacallo - Lugano...........................................80-101 (44-45)
Classement

1. Fribourg Ol. .........................................14 12 2 1124- 998 24
2. Lions de Genève..............................14 10 4 1182-1011 20
3. Monthey ................................................14 10 4 1090-1010 20
4. Vacallo ....................................................13 9 4 1011- 937 18
5. Lugano Tigers ...................................14 8 6 1221-1108 16
6. Boncourt ...............................................13 6 7 936-1009 12

7. U. Neuchâtel .......................................14 6 8 990-1031 12
8. Starwings Bâle ..................................14 3 11 1053-1180 6
9. Nyon .........................................................14 3 11 1022-1160 6

10. Massagno .............................................14 2 12 1104-1289 4
U NBA. Philadelphia 76ers - Brooklyn Nets
89-109. Indiana Pacers - Miami Heat 87-77.
Milwaukee Bucks - Phoenix Suns 108-99.
Houston Rockets - Los Angeles Lakers
125-112. Minnesota Timberwolves - Atlanta
Hawks 108-103.

Tennis
Melbourne. Open d’Australie. Simple
messieurs. Qualification. 1er tour:
Chiudinelli (S/25) bat Gianessi (It) 6-3 5-7
6-4. 2e tour contre Dzumhur (Bos).
U Sydney (Aus). Tournoi ATP (436 630
dollars/dur). Huitièmes de finale: Harrison
(EU/Q) bat Isner (EU/1) 6-4 6-4.
U Auckland (NZ). Tournoi ATP (433 400
dollars/dur). Huitièmes de finale: Ferrer
(Esp/1) bat Lu (Tai) 6-4 2-6 6-4. Kohlschreiber
(All/2) bat Falla (Col) 7-6 (7/4) 4-6 6-3. Haas
(All/3) bat Sijsling (PB) 6-3 6-4. Querrey
(EU/4) bat Rochus (Be) 7-5 6-3. Monfils (Fr)
bat Jones (Aus) 6-4 6-2.
U Sydney (Aus). Tournoi WTA (690 000
dollars/Dur). Quarts de finale: Radwanska
(Pol/1) bat Vinci (It) 6-4 7-5. Kerber (All/2) bat
Kustnezova (Rus) 6-3 7-5. Cibulkova (Slq) bat
Errani (It/3) 6-2 6-1. Li (Chine/4) bat Keys (EU)
4-6 7-6 (7/2) 6-2.

Voile
Vendée Globe. Les positions hier à 20 h:
1. Gabart (Fr), Macif, à 5009,1 milles de
l’arrivée. 2. Le Cléac’h (Fr), Banque Populaire,
à 89 milles du premier. 3. Dick (Fr),
Virbac-Paprec 3, à 424,5. 4. Thomson (GB),
Hugo Boss, à 529,1. 5. Le Cam (Fr), SynerCiel,
à 1657. 6. Golding (GB), Gamesa, à 1823,2. 7.
Wavre (S), Mirabaud, à 1925,2. 8. Boissières
(Fr), Akena Vérandas, à 2058,8. 9. Sanso
(Esp), Acciona, à 2090,8. 10. De Broc (Fr),
EDM Projets, à 3468,6.

Rallye
Dakar 2013. 5e étape, Arequipa (Pérou) -
Arica (Chili). Motos (136 km de spéciale): 1.
Casteu (Fr), Yamaha, 1h39’42. 2. Pain (Fr),
Yamaha, à 1’09. 3.Garcia (Esp), KTM, à 2’58. 4.
Botturi (It), Husqvarna, à 3’25. 5. Despres (Fr),
KTM, à 4’07. Général: 1. Pain 11h51’29. 2.
Casteu à 1’15. 3. Despres à 6’07.
Autos (172 km de spéciale): 1. Roma-Périn
(Esp-Fr), Mini, 1h49’40. 2. Peterhansel-Cottret

(Fr), Mini, à 1’23. 3. Gordon-Walch (E),
Hummer, à 1’41. 4. De Villiers-Von Zitzewitz
(AfS-All), Toyota, à 1’51. 5. Sainz-Gottschalk
(Esp-All), Buggy, à 3’41. 6. Novitskiy-Zhiltsov
(Rus), Mini, à 5’10. Général: 1. Peterhansel
10h55’32. 2. Al-Attiyah-Cruz (Qat-Esp), Buggy,
à 9’54. 3. De Villiers à 33’50. 4. Novitskiy à
37’35. 5. Roma à 37’43. 6. Chicherit-Garcin
(Fr), SMG, à 56’34.

Saut à skis
Coupe du monde à Wisla (Pol).
Classement final: 1. Bardal (No) 264,4
(130/128). 2. Freitag (All) 252,2 (131/126,5)
3. Velta (No) 251,0 (127/126). 4. Kranjec (Sln)
246,6 (129,5/127). 5. Ammann (S) 243,6
(125,5/124,5). 6. Zyla (Pol) 240,5 (125/123). 7.
Stoch (Pol) 238,3 (122/124,5) et Vassiliev (Rus)
238,3 (122,5/125,5).Notes: Schlierenzauer
(Aut/malade) pas au départ.
Coupe du monde (12/28): 1. Schlierenzauer
808. 2. Bardal 575. 3. Freund 556. 4.
Jacobsen 478. 5. Kofler 450. 6. Freitag 368.
Puis: 12. Ammann 262. (SDA\/wi)

Football

Coupe d’Italie, quart de finale
Juventus - AC Milan................................2-1 a.p. (1-1, 1-1)

Angleterre, Coupe de la Ligue
Demi-finale, match aller
Chelsea - Swansea City...........................................0-2 (0-1)

Coupe d’Espagne, quart de finale
Matches retour (aller)
Valence - Osasuna........................................................2-1 (2-0)
Seville - Majorque.........................................................1-2 (5-0)

Résultats et classements
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Le spot de
pub atteint
4 millions
de dollars

Super Bowl
La finale du football
américain fera le bonheur
de la chaîne CBS

Le prix du spot de pub durant la
mi-temps du Super Bowl vient
d’être annoncé. Il atteint cette an-
née les 4 millions de dollars pour
trente secondes de diffusion. La
chaîne CBS sait déjà que malgré ce
coût exorbitant elle remplira tous
sesespacespublicitaires le3février,
date du dernier match de la saison
de NFL. L’an dernier, le même es-
pace coûtait 3,5 millions. Le Super
Bowl est l’événement le plus re-
gardé à la télévision aux Etats-Unis.
La finale 2012 entre les New York
Giants et les New England Patriots
avait réuni le nombre record de
111,3 millions de téléspectateurs. SI

Joueurs radiés à vie
Football Une affaire de matches
truqués dans la K-League sud-co-
réenne a entraîné la suspension
à vie de 41 joueurs, a annoncé la
Fédération internationale de
football (FIFA). Ces joueurs sont
impliqués dans un scandale qui
s’est produit en 2011. SI

Ammann se reprend
Saut à skis Simon Ammann a
retrouvé des couleurs lors du
concours de Coupe du monde à
Wisla. Le Suisse, 9e après le saut
initial, a pris la 5e place finale sur
le tremplin polonais, la victoire
revenant à Anders Bardal (No).
C’est le 4e classement dans le
top 10 pour Ammann cette
saison. SI
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